Территориальная избирательная комиссия муниципального района
Бураевский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

« 25 » декабря  2019 года                                                                    № 277

О Плане работы территориальной избирательной комиссии

муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
на 2020 год

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 20 Кодекса Республики
Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
решила:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан на 2020
год (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные
комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района
Бураевский район Республики Башкортостан Мугаллимову Л.Д.

Председатель
территориальной  избирательной комиссии    Ф.К. Хайруллин

Секретарь
территориальной избирательной комиссии    Л.Д.Мугаллимова

 Приложение
к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района
Бураевксий район Республики Башкортостан

от 25 декабря 2019 года № 277

ПЛАН
работы территориальной избирательной комиссии

муниципального Республики Башкортостан на 2020 год

№
п\п

Мероприятия  Месяц Ответственный

1.  О приеме предложений по кандидатурам для
дополнительного зачисления в резерв
составов участковых комиссий

февраль Мугаллимова Л.Д.

2.  О проведении районного конкурса по
вопросам избирательного права и
избирательного процесса среди граждан с
ограниченными физическими возможностями
– избирателей старше 18 лет

март Ганиев В.Ф.

3.  Организация и проведение Дня молодого
избирателя на муниципальном уровне

март Хайруллин Ф.К.

4.  О Примерном Календарном плане
мероприятий по подготовке и проведению
выборов депутатов представительных
органов местного самоуправления
Республики Башкортостан 13 сентября 2020
года

апрель Мугаллимова Л.Д.

5.  Об итогах районного конкурса по вопросам
избирательного права и избирательного
процесса среди граждан с ограниченными
физическими возможностями – избирателей
старше 18 лет

апрель Ганиев В.Ф.

6.  О примерных размерах и порядке выплаты
компенсации и дополнительной оплаты труда
(вознаграждения) членам избирательных
комиссий с правом решающего голоса, а
также выплат гражданам, привлекаемым к
работе в комиссиях, в период подготовки и
проведения выборов депутатов
представительных органов местного
самоуправления.

апрель Хайруллин Ф.К.

7.  О Комплексе мероприятий Центральной
избирательной комиссии Республики
Башкортостан по подготовке и проведению
Единого дня голосования в Республике
Башкортостан 13 сентября 2020 года.

май Хайруллин Ф.К.

8.  О модельном Плане информационно-
разъяснительной деятельности
территориальной избирательной комиссии в
период выборов депутатов представительных
органов местного самоуправления

май Хайруллин Ф.К.

9.  Об использовании Государственной
автоматизированной системы Российской
Федерации «Выборы» в режиме подготовки и
проведения выборов в единый день
голосования 13 сентября 2020 года

июнь Ганиев В.Ф.
Галиакбаров С.Г.

10.  О Регламенте обмена информацией при
использовании Государственной
автоматизированной системы Российской
Федерации «Выборы» в режиме подготовки и
проведения выборов в единый день
голосования 13 сентября 2020 года

июнь Ганиев В.Ф.
Галиакбаров С.Г.

11.  Об использовании технологии изготовления
протоколов участковых избирательных
комиссий об итогах голосования с
машиночитаемым кодом и ускоренного ввода
данных протоколов участковых
избирательных комиссий об итогах
голосования в Государственную
автоматизированную систему Российской
Федерации «Выборы» с использованием
машиночитаемого кода на выборах в единый
день голосования 13 сентября 2020 года

июль Ганиев В.Ф.
Галиакбаров С.Г.

12.  О готовности участковых избирательных
комиссий к Единому дню голосования 13
сентября 2020 года (в режиме совещания).

август Хайруллин Ф.К.

13.  О мероприятиях по формированию
участковых избирательных комиссий МР
Бураевский район (в режиме совещания).

август Хайруллин Ф.К.

14.  О готовности участковых избирательных
комиссий к Единому дню голосования 13
сентября 2020 года (в режиме совещания).

сентябрь Хайруллин Ф.К.

15.  Об итогах работы территориальной
избирательной комиссии муниципального
района Бураевский район Республики
Башкортостан

декабрь Хайруллин Ф.К.

16.  Проведение обучающих семинаров-
совещаний с председателями и секретарями
участковых избирательных комиссий

по
отдельному

плану

Хайруллин Ф.К.

17.  Анализ, обобщение и распространение опыта
участковых избирательных комиссий по
использованию новых форм работы с
избирателями, направленных на повышение
электоральной активности граждан.

постоянно Хайруллин Ф.К.

18.  Мониторинг и изучение действующих норм
законов о выборах с учетом судебной
практики, предложений участковых
избирательных комиссий, других участников
избирательных кампаний.

постоянно Зиннатуллина Э.Р.

19.  Взаимодействие с редакцией газеты “Алга”,
по вопросам содействия избирательным
комиссиям в информировании избирателей в
период избирательных кампаний.

постоянно Хайруллин Ф.К.

20.  Подготовка и размещение материалов по
избирательной тематике в государственных и
муниципальных средствах массовой
информации.

постоянно Хайруллин Ф.К.

21.  Проведение инвентаризации имущества (в
том числе технологического оборудования)
территориальной избирательной комиссии
МР Бураевский район

постоянно Хайруллин Ф.К.

	ПЛАН